SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CALÇAMENTOS E ESGOTOS EM LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA -CE
Valor total do lote R$ 2.591.727.35 (dois milhões, quinhentos e noventa e um mil. setecentos e vinte e sete reais

e trinta e cinco centavos)

Valor total R$ 2.591.727,35 (dois milhões, quinhentos e noventa e um mil, setecentos e
vinte e sete reais e trinta e cinco centavos)

1.2. O prazo de vigência da contratação é de de 12 meses, na forma do artigo 105
da Lei n" 14.133, de 2021.
1.3. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

[...]

8.31 - Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações
e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 2.591.727,35 {dois milhões,
quinhentos e noventa e um mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e cinco
centavos).

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento, na(s) dotação(ções)
0701.15.451.1502.1.060 - Abertura, Pavim. Drenagem e Recapeamento Asfaltico de